


 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 



 ,

,



 

 

 

 č é čá á  ě ý ří ý ě

ě

• 

• 

• 

 

!
?

https://lms.vsb.cz/


 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 





 

 







 

!



 

 

 

 

 

 

?



 





 

 

!

!

https://lms.vsb.cz/


 



 

 

 

https://dspace.vsb.cz/












 ě

ž á á č í á

í



 

 

 

 

!



 

 

 

 

 

 

 

 



 

!



 

 

 

 

 

 

 

 

?





 

 



\chapter*{Úvod} 

\addcontentsline{toc}{chapter}{Úvod} 

 

Vážený studente, dostává se Vám do rukou učební text \gls{BI} II. Tento text je především 

určen studentům stejnojmenného předmětu, který naše \gls{FBI} nabízí ve druhém ročníku ně-

kterých oborů. Jak již název napovídá, tyto učební texty navazují na skripta \gls{BI} I a 

předpokládá se, že se čtenář s tímto textem alespoň zběžně seznámil.  

 

Mým cílem při psaní tohoto textu bylo, aby čtenář získal základní přehled v oblasti infor-

mačních systémů a to z různých pohledů. Koncepce textu přitom není zaměřena na 

\uv{informatiky}, proto se v jednotlivých probíraných tématech nejde příliš do hloubky. 

 

Texty by ale měly umožnit čtenáři zorientování se v problematice informačních systémů, je-

jich použití, nasazování ve státní správě, ale také způsoby technické certifikace z hledis-

ka bezpečnosti. 



 

 

→ →



Sans Serif písmo

Grafika Grafika



 

!



 

 

 

 

 

 

 

!







 

!



• 

• 

• 



 

 

 

 

0123456789





 

 

 

 

 

 

!

!

https://wiki.gnome.org/Dia
https://www.draw.io/


 

 

http://inkscape.org/?lang=cs
http://www.gimp.org/


 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 

- 

- 

- 

https://doi.org/
https://doi.org/10.1016/j.jlp.2010.08.003




https://doi.org/10.1016/j.jlp.2010.08.003


孫子 孫子兵法



 =
=

n

i i nkx
1

/


=

=
n

i

i

n

k
x

1





 





 

!







 





 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

 



→

∑ 5𝑥𝑛𝑛
𝑖=1

∑ 5𝑥𝑛𝑛
𝑖=1

 



 

∑5𝑥𝑛
𝑛

𝑖=1

𝑎𝑖/𝑏𝑖

𝑥𝑦



 

!



 

!



→

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

→



→



x = sum from{i = 1} to{n} {k_i over n}  



→ →

→

 

!



 

!



- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



→

→ →





→

→

→

→







 

 

 



- 

- 

- 



 

 

 











 

!





- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 





https://dspace.vsb.cz/






- 

o 

o 

o 

- 

- 

- 





 

☺

 

 

 

 

 

 

 

?

http://lms.vsb.cz/


 

 





 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 



 









 



 



Times New Roman (Stanley Morison & Victor Lardente, 1931) 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 

+ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 

+ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 

+ěščřžýáíéúů 

 

Georgia (Matthew Carter, 1993) 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 

+ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 

123456789 +ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 

+ěščřžýáíéúů 

Palatino (font Palatino Linotype, Herman Zapf, 1948) 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 

+ěščřžýáíéúů 

9 Tento font je dostupný  jako open source na https://bitbucket.org/georgd/eb-garamond/overview 

https://bitbucket.org/georgd/eb-garamond/overview


abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ123456789 

+ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 

+ěščřžýáíéúů 

 



Arial (Robin Nicholas & Patricia Saunders, 1982) 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 

+ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 

+ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 

+ěščřžýáíéúů 

Computer Modern Unicode (font CMU Sans Serif – Donald Knutt, 1978) 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 +ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 +ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 123456789 +ěščřžýáíéúů 

Verdana (Matthew Carter, 1996) 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 

123456789 +ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 

123456789 +ěščřžýáíéúů 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 

123456789 +ěščřžýáíéúů 


	Seznam zkratek
	Úvod
	1 Závěrečné práce – účel a výběr tématu
	1.1 Závěrečné práce
	1.2 Výběr tématu a osoba vedoucího práce

	2 Struktura závěrečné práce
	2.1 Struktura bakalářské a diplomové práce
	2.2 Seznamy
	2.3 Úvod
	2.4 Rešerše
	2.5 Stať
	2.6 Závěr

	3 Stručný úvod do typografie
	3.1 Sazba textu
	3.1.1 Písmo a jeho použití
	3.1.2 Formátování nadpisů
	3.1.3 Formátování odstavcového textu a seznamy

	3.2 Obrázky a tabulky
	3.3 Stránka
	3.4 Sazba citací
	3.5 Vzorce
	3.6 Speciální znaky a další věci o typografii, které se nikam jinam nevešly
	3.7 Velkoformátové přílohy

	4 Tipy a návody pro zjednodušení procesu psaní závěrečných prací
	4.1 Doporučený postup práce
	4.2 Nastavení textového procesoru
	4.2.1 MS Word
	4.2.2 LibreOffice Writer
	4.2.3 Ostatní tipy

	4.3 Zotero – management citací
	4.4 Nahraní práce do EDISONu
	4.5 Použití nástrojů umělé inteligence pro psaní práce

	5 Průvodce státní závěrečnou zkouškou
	5.1 Státní závěrečná zkouška – průběh
	5.2 Státní závěrečná zkouška - příprava

	Závěr
	Literatura
	Seznam příloh
	Příloha 1 – Srovnání vybraných serifových (patkových) písem
	Příloha 2 – Srovnání vybraných Sans Serif (bezpatkových) písem


